
S e z n a m  o t e v ř e n ý c h  p a m á t e k
Ú s t e c k ý  k r a j

Dny evropského dědictví / EHD 2012

proběhnou od  8. – 16. září
V těchto dnech můžete navštívit památky, které jsou 
veřejnosti běžně uzavřené nebo se v tyto dny otevírají 
zdarma, za snížené vstupné nebo nabízejí další 
zajímavosti.

Online katalog na www.ehd.cz.

Benešov nad Ploučnicí 
Státní zámek Benešov nad Ploučnicí
Zámecká 51 
www.npu.cz , www.zamek-benesov.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. a 9. září 10 - 17 hod.
Za snížené vstupné organizované skupiny 
mládeže nebo seniorů
Budyně nad Ohří 
Vodní hrad Budyně nad Ohří
Mírové náměstí 1 
www.budyne.cz/kultura/vodni-hrad-a-
jandovo-muzeum.html 
Otevřeno v rámci EHD  
8. až 16. září 10.30 - 12 a 13.30 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Alchymistická dílna
Vstupné: zdarma
Alchymistická dílna umístěná v 
autentickém sklepení prostoru hradu.
Lapidárium     
Plastiky pocházející z okolí Budyně nad 
Ohří. Expozice je souborem plastik, které 
jsou poničeny nešetrnou rukou vandalů. 
Vstupné: zdarma
Červený Hrádek 
Zámek Červený hrádek u Jirkova
www.zamek-cerveny-hradek.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
9. září  10 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Duchcov 
Státní zámek Duchcov
Náměstí Republiky 9 
www.npu.cz , www.zamek-duchcov.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
16. září  14 - 16 hod.
Za snížené vstupné organizované skupiny 
mládeže nebo seniorů
Co dokáže Casanova (divadlo V Pytli)
Datum a čas konání akce: 
16. 9. 2012 14, 15 a 16 hod.
Co dokáže Casanova - poslední letošní 
oživené prohlídky zámecké expozice 
s Giacomo Casanovou v podání Divadla 
V Pytli u příležitosti Dnů evropského 
kulturního dědictví.
Kostel Církve československé husitské
Park u Barbory  
www.duchcov.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září až 16. září 14 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Duchcov očima mladých
Datum a čas konání akce: 
8. 9. 2012 15 hod.
Vstupné: zdarma
Na slavnostním zahájení EHD v Duchcově 
Vás uvítá dětský pěvecký sbor Vrabčáci 
ze ZŠ Antonína Sochora. Dále můžete 
shlédnout výstavu fotografií a výtvarných 
děl žáků a studentů duchcovských 
základních a středních škol zaměřenou 
na duchcovské památky. A v závěru máte 
možnost zdarma vystoupit na vyhlídkovou 
věž kostela, z které máte Duchcov a jeho 
historické jádro jako na dlani.
Horní Jiřetín 
Státní zámek Jezeří
www.npu.cz , www.zamek-jezeri.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 17 hod.
Za snížené vstupné organizované skupiny 
mládeže nebo seniorů
Jimlín 
Nový hrad
www.novyhradjimlin.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září 10 – 15.30 hod.
Vstupné: zdarma
Autobusová doprava
Datum a čas konání akce: 
15.9.2012 11 - 14.30 hod.
Vstupné: zdarma
Autobusová doprava bude vypravena 
z Loun na Nový Hrad v Jimlíně 2 x za 
den, odjezd ze zastávky v ul. Žižkova, a to 
v časech 11 - zpět ve 12.30 hod., 
a ve 13 - zpět ve 14.30 hod.
Jirkov 
Galerie Jirkov
Kostelní 47, střed města
www.jirkov.cz/kultura 
Otevřeno v rámci EHD  
9. září  10 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Městské historické sklepy v Jirkově
Kostelní ul.  
www.jirkov.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
9. září  10 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Děkanský kostel s městskou věží 
v Jirkově
Kostelní 1 
www.jirkov.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
9. září  10 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Jiřetín pod Jedlovou 
Kaple Ukřižování na Křížové hoře
Křížová 185 
www.jiretin.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září až 15. září
Vstupné: zdarma
Kadaň 
Radnice - věž
Mírové náměstí 1 
www.mesto-kadan.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Kostel Povýšení sv. Kříže
Mírové náměstí 84 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Galerie Josefa Lieslera
Mírové náměstí 1 
www.mesto-kadan.cz 
Otevřeno v rámci EHD  

8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Galerie Karla Havlíčka
Tyršova 134 
www.mesto-kadan.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Růžencová kaple
Mírové náměstí 84 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Mikulovická (Svatá) brána
ul. Jana Švermy  
www.mesto-kadan.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Městské muzeum v Kadani
Jana Švermy 474 
www.muzeumkadan.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Svatováclavské vinobraní v Kadani
Datum a čas konání akce: 
28. 9. 2012 10 - 18 hod.
Tato slavnost je zahájena bohoslužbou 
v kostele Františkánského kláštera. Na mši 
naváže otevírání “Hory” ve Svatováclavské 
vinici. Návštěvníci si mohou prohlédnout 
výstavu zaměřenou na vinařství na 
kadaňsku, celý areál zahrad a průběh 
zpracování hroznů - mletí, odzrnění, 
rmutování a lisování a mohou ochutnat 
letošní burčák, čerstvý vinný mošt a víno.
Kostel Stětí sv. Jana Křtitele
Říční ul.  
www.kultura-kadan.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Hrad - knihovna
Tyršova 134 
www.knihovnakadan.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Želinská elektrárna
www.mesto-kadan.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Kadaňské místní dráhy
www.mesto-kadan.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září 8.25 – 15.42 hod.
Vstupné: za běžné vstupné
Evropský den mobility
Datum a čas konání akce: 15. 9. 2012 
Kadaň-Vilémov u Kadaně - Kadaňský 
Rohozec a zpět (3 páry spojů) Odjezd tam: 
Kadaň - Kadaňský Rohozec 8:25, 10:59, 
14:25 Odjezd zpět: Kadaňský Rohozec 
- Kadaň 9:42, 12:26, 15:42
Distribuční transformovaná stanice 
“U Střelnice”
Jiráskova  
www.mesto-kadan.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Městská elektrárna a rozvodna “Diesel”
Skalní  
www.mesto-kadan.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Distribuční transformátorová stanice 
“U Viaduktu”
Skalní  
www.mesto-kadan.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Krabčice 
Rotunda sv. Jiří na hoře Říp
www.npu.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 17 hod.
Za snížené vstupné organizované skupiny 
mládeže nebo seniorů
Krásný Dvůr 
Státní zámek Krásný Dvůr
www.npu.cz , www.krasny-dvur.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září a 16. září 10 - 17 hod.
Za snížené vstupné organizované skupiny 
mládeže nebo seniorů
Zpřístupněny budou stavby v parku a při 
prohlídkách s kastelánem se návštěvníci 
podívají do druhého patra zámku.
Datum a čas konání akce: 
15. 9. 2012 - 16. 9. 2012 10 - 17 hod.
Krupka 
Prohlídková štola Starý Martin
Nová Vrchoslav 3, Krupka
www.krupka-mesto.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září 9.30 – 12.30 a 13.00 – 16.15 hod.
Vstupné: zdarma
Lanová dráha Krupka-Komáří vížka
U Lanovky 452, Krupka-Bohosudov
Webová adresa: www.krupka-mesto.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  8.30 – 18.30 hod.
Vstupné: zdarma
Libochovice 
Státní hrad Házmburk
Purkrabská 2 
www.npu.cz , www.hrad-hazmburk.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 18 hod.
Za snížené vstupné snížené vstupné 30,- Kč
Státní zámek Libochovice
Nám 5. května 1 
www.npu.cz , www.zamek-libochovice.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 17 hod.
Za snížené vstupné organizované skupiny 

mládeže nebo seniorů
Litoměřice 
Divadlo Karla Hynka Máchy
Máchovy schody 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Dům “Kalich”
Mírové náměstí 
www.litomerice-info.cz/cz/infocentrum/
kontakt/ 
Otevřeno v rámci EHD  15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Historické podzemí s lapidáriem
Mírové náměstí  
www.radnicni-sklipek.cz  
Otevřeno v rámci EHD  15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Kaple sv. Jana Křtitele
Horní Dubina  
Otevřeno v rámci EHD  15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Katedrála sv. Štěpána
Dómské náměstí  
Otevřeno v rámci EHD  15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Kostel Všech svatých
Mírové náměstí  
Otevřeno v rámci EHD  15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Kostel sv. Jakuba
Dominikánské náměstí  
Otevřeno v rámci EHD  15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Kostel sv. Vojtěcha
Křížová  
Otevřeno v rámci EHD  15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Kostel sv. Václava
Václavské náměstí 2216 
Otevřeno v rámci EHD  15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Galerie a muzeum litoměřické diecéze
Mírové náměstí 
www.galerie-ltm.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  9 - 12 a 13 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Oblastní vlastivědné muzeum
Mírové náměstí  
www.muzeumlitomerice.cz 
Otevřeno v rámci EHD  15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Hrad Litoměřice
Tyršovo náměstí 68 
www.litomerice-info.cz/cz/infocentrum/
kontakt/ 
Otevřeno v rámci EHD  15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Galerie výtvarného umění Litoměřice
Michalská  
www.galerie-ltm.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  9 - 12 a 13 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Dům “Na Vikárce”
Máchova  
www.muzeumlitomerice.cz 
Otevřeno v rámci EHD  15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Kostel Zvěstování Panny Marie
Jezuitská  Město
Otevřeno v rámci EHD  15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Louny 
Chrám sv. Mikuláše
Beneše z Louny  
www.farnostlouny.com 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  10 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Žatecká brána
Žatecká  
Otevřeno v rámci EHD  
15. září 10 – 15.30 hod.
Vstupné: zdarma
Vodárenská věž
Jimlínská  Louny - směr Cítoliby
Otevřeno v rámci EHD  
15. září 10 – 15.30 hod.
Vstupné: zdarma
Sokolovna
Osvoboditelů 638 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  10 - 15.30 hod.
Vstupné: zdarma
Oblastní muzeum Louny
Pivovarská 28 
www.muzeumlouny.cz 
Otevřeno v rámci EHD  15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Komentovaná prohlídka
Vstupné: zdarma
Prohlídka Oblastního muzea s odborným 
výkladem od Th Lic. Jaroslava Havrlanta. 
Sraz před muzeem.
Komentovaná prohlídka - Všední život 
středověkých 
Komentovaná hodinová prohlídka 
historického centra města s odborným 
výkladem p. Mareše. Začátek v 9.30 h před 
Žateckou bránou.
Místo a čas konání: Louny, 
15. 9. 2012 10 - 15.30 hod.
Vstupné: zdarma
Komentovaná prohlídka - Lounské kostely 
ThLic. Jaroslav Havrlant provede 
zájemce po kostelech: Nejsv. Trojice a 14 
sv. Pomocníků, sv. Petra, sv. Mikuláše, 
kostel CČSH a evangelický. Cestou se bude 
mluvit i o zaniklých nebo zavřených kostelích 
a dalších historických zajímavostech. Sraz 
zájemců ve 13:00 hod. na náměstí B. Rejta 
u pomníku, prohlídka potrvá 2 - 3 hodiny.
Místo a čas konání: Louny, 
15. 9. 2012 13 hod.
Vstupné: zdarma
Most 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě

Kostelní 289 
www.npu.cz , www.kostel-most.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 17 hod.
Za snížené vstupné organizované skupiny 
mládeže nebo seniorů
Ploskovice 
Státní zámek Ploskovice
www.npu.cz , www.zamek-ploskovice.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 17 hod.
Za snížené vstupné organizované skupiny 
mládeže nebo seniorů
Rumburk 
Loretánská kaple s ambitem v Rumburku
Tř. 9. května 149/27
www.rumburk.farnost.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září  10 - 17 hod.
11. září až 15. září 10 - 17 hod.
Vstupné: za běžné vstupné
Loretánské slavnosti 2012 v Rumburku
Datum a čas konání akce: 
15. 9. 2012 10 - 17 hod.
Celodenní divadelní a hudební slavnost pro 
celou rodinu. Výtvarné dílny a zpřístupnění 
běžně nepřístupných prostor. Slavnost 
305. výročí posvěcení loretánské kaple 
a požehnání restaurovaných Svatých 
schodů celebruje litoměřický biskup Mons. 
Jan Baxant. Pořádá RKF Rumburk a Město 
Rumburk v rámci Dnů evropského dědictví. 
Koná se za podpory Ústeckého kraje.
Šluknov 
Zámek Šluknov
Zámecká 642 
www.mesto-sluknov.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Průvodcování v kostýmech, výstava 
panenek
Vstupné: zdarma
Průvodcování na zámku v dobových 
kostýmech a vstup na výstavu panenek 
“Šklebíci” zadarmo.
Terezín 
Ravelin č. XVIII - pevnost Terezín
www.pevnost-terezin.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  9 - 18 hod.
16. září  9 - 18 hod.
Vstupné: zdarma
Výstava historických pohlednic 
a fotografií Terezína
Vstupné: zdarma
Výstava zpřístupní historické pohlednice 
a fotografie pevnosti Terezín ze sbírek 
členů Klubu Vojenské Historie - Pevnost 
Terezín. Návštěvníci uvidí rozmanitost typů 
pohlednic, jenž ukazují podobu Terezína 
především na sklonku 19. a ve 20. století. 
Prohlídky opevnění s průvodcem 
- Ravelin č. XVIII
Datum a čas konání akce: 
15. 9. 2012 9, 11, 14 a 16 hod.
Vstupné: zdarma
Prohlídka opevnění bastionové pevnosti 
Terezín s průvodcem. V areálu Ravelin 
č. XVIII s okolím budou návštěvníkům 
představeny základní parametry obranného 
systému pevnosti a dozvědí se řadu 
zajímavostí o Terezínu. Pro zvídavé dětské 
návštěvníky máme připraven pracovní list, 
takže si sami dotvoří pamětní mapičku 
z výletu.
Prohlídky podzemních chodeb pevnosti 
Terezín
Datum a čas konání akce: 
16. 9. 2012 9 - 17 hod.
Za snížené vstupné: 30 Kč
Celodenní prohlídky podzemního minového 
systému Hlavní pevnosti Terezín. Součástí 
je komentovaná procházka po systému 
opevnění, na níž se návštěvníci seznámí se 
základními parametry obranného systému 
a s historií pevnosti. 
Podzemní chodby pevnostního systému 
města Terezín
www.terezin.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září  10 - 17 hod.
15. září a 16. září 10 - 17 hod.
Vstupné: za snížené vstupné 30,- Kč
Trmice 
Zámek Trmice
Zámecká 12 Trmice
www.volny.cz/zamek.trmice/ 
Otevřeno v rámci EHD  
9. září  10 - 16 hod.
16. září  10 - 16 hod.
Vstupné: za běžné vstupné
Závodíme s Carrerou
Datum a čas konání akce: 9. 9. a 16. 9. 2012 
Vstupné: zdarma
Ústí nad Labem 
Kostel apoštola Pavla
Horova ul.  
www.ccsh-usti.cz/ 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září  10 - 16 hod.
9. září  13 - 18 hod.
Vstupné: zdarma

Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
v Církvicích
Církvice 1 
www.cirkvickakulturni.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
15. září a 16. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
BEL CANTO - operní odpoledne
Datum a čas konání akce: 
8. 9. 2012 16.15 hod.
Vstupné: zdarma
Operní árie v podání žáků prof. J. 
Scholzeové, klavírní recitál prof. V. Krahulíka
DRÁŽĎANSKÉ TRIO 
- KLEINE STADTKAPELLE
Datum a čas konání akce: 
15. 9. 2012 16.15 hod.
Vstupné: zdarma
Trio - flétna, kontrabas, viola, vystoupí se 

skladbami barokní renesanční hudby
Kostel Nanebevzetí Panny Marie
Bílinská ul. 3 
www.usti.farnost.cz  
Otevřeno v rámci EHD  
8. září  10 - 16 hod.
9. září  12 - 16 hod.
15. září  10 - 16 hod.
16. září  12 - 16 hod. 
Vstupné: zdarma
Koncert “Zastaveníčko u J. S. Bacha”
Datum a čas konání akce: 
8. 9. 2012 19.30 hod.
Koncert “Hudba s velebností 
a moudrostí”
Datum a čas konání akce: 
15. 9. 2012 19.30 hod.
Kostel sv. Jakuba Většího
Svádov
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Dominikánský klášter s kostelem 
sv. Vojtěcha
Hradiště 4 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
15. září a 16. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Městské lázně v Ústí nad Labem
Panská 23 
www.msul.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Palácová vila Carla Friedricha Wolfruma
Na Schodech 10 
www.cro.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  13 - 17 hod.
16. září  10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Koncert skupiny PH Band
Datum a čas konání akce: 
15. 9. 2012 13 hod.
Vstupné: zdarma
Koncert skupiny The Boom
Datum a čas konání akce: 
15. 9. 2012 14.30 hod.
Vstupné: zdarma
Vystoupení Pavla Pospíšila a 5P
Datum a čas konání akce: 
15. 9. 2012 16 hod.
Vstupné: zdarma
Palácová vila Franze Petschka
Winstona Churchilla 6 
www.csi.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Palácová vila Hanse Weinmanna
Winstona Churchilla 3 
www.svkul.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Výstava “Ústecká knihovna před sto lety”
Datum a čas konání akce: 
29. 8. 2012 - 18. 9. 2012 
Ústí /L. v kosmické záři: 100 let od objevu 
záření - přednáška Mgr. Martina Krska
Datum a čas konání akce: 5. 9. 2012 17 hod.
Přednáška 
“Ústecká knihovna před sto lety”
Datum a čas konání akce: 6. 9. 2012 17 hod.
Palácová vila Ignaze Petschka
Winstona Churchilla 4 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Rodinná vila Carla Hermanna Wolfruma
Velká hradební 49 
www.svkul.cz 
Otevřeno v rámci EHD  8. září  9 - 12 hod.
Vstupné: zdarma
Výstava “Ústecká knihovna před sto lety”
Datum a čas konání akce: 
1. 9. 2012 - 17. 9. 2012
Severočeské divadlo v Ústí nad Labem
Lidické náměstí 10 
www.operabalet.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Správní budova Spolku pro chemickou 
a hutní výrobu, a. s.
Revoluční 
www.spolchemie.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Správní budova Výzkumného ústavu 
anorganické chemie
Revoluční 84 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
15. září a 16. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Větruše - vyhlídková věž
Fibichova 392 
www.msul.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
15. září a 16. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Masarykovo zdymadlo na Střekově
Vaňov 49, Střekov
www.pla.cz/planet/default.aspx 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
15. září a 16. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Vodní elektrárna Střekov
Pražská 120, Vaňov
www.cez.cz 
Otevřeno v rámci EHD 
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
15. září a 16. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Muzeum lehkého opevnění VZ. 36
Hostovická ul.  

www.lo36.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září a 16. září 10 – 16.30 hod.
Vstupné: zdarma
Ukázky ležení a dobové techniky
Vstupné: zdarma
Zámek Krásné Březno 
- sídlo ÚOP NPÚ v Ústí nad Labem
Podmokelská, Krásné Březno
www.npu.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
11. září  10 - 16 hod.
13. září  10 - 14 hod.
Vstupné: zdarma
Prohlídka zámku Krásné Březno 
- sídla ÚOP NPÚ
Datum a čas konání akce: 
11. 9. 2012 a 13. 9. 2012 v 10, 14, 16 hod.
Vstupné: zdarma
Prohlídka zámku pro veřejnost proběhne 
dne 11. 9. 2012 v 10, 14 a 16 hod. Dne 
13. 9. 2012 bude zámek otevřen pro 
školy, které se mohou předem objednat 
na kontaktní adrese či telefonu ÚOP NPÚ 
v Ústí nad Labem...
Činoherní divadlo města Ústí nad Labem
Varšavská 767, Střekov
Otevřeno v rámci EHD  
8. září  10 - 14 hod.
Vstupné: zdarma
Velké Březno 
Kostel sv. Václava
Valtířov
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 16 hod.
Vstupné: zdarma
Státní zámek Velké Březno
Zámecká 1 
www.npu.cz , www.zamek.velkebrezno.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 18 hod.
Za snížené vstupné organizované skupiny 
mládeže nebo seniorů
Oživený zámek - hrané scény z historie 
zámku
Datum a čas konání akce: 
8. 9. 2012 - 9. 9. 2012 10 - 17 hod.
Oživený zámek - hrané scény z historie 
zámku.
Zubrnice 
Soubor lidové architektury Zubrnice
www.npu.cz , www.zubrnice.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září a 9. září 10 - 18 hod.
Za snížené vstupné organizované skupiny 
mládeže nebo seniorů
Žatec 
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Husova 678 
www.muzeumzatec.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Křížova vila
Zeyerova 344 
www.muzeumzatec.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Státní zámek Stekník
www.npu.cz 
Otevřeno v rámci EHD  
8. září  10 - 16 hod.
Za snížené vstupné organizované skupiny 
mládeže nebo seniorů
Prohlídky s kastelánkou
Návštěvníci si budou moci buď samostatně 
pomocí naváděcích infocedulí nebo 
s kastelánkou projít zámeckou terasovitou 
zahradu. Pro větší skupiny bude možnost 
podívat se do běžně nepřístupných 
zámeckých interiérů a dozvědět se více 
o další budoucnosti zámku Stekník.
Žatecký pivovar
Žižkovo náměstí 81 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Komentované prohlídky
Datum a čas konání akce: 
15. 9. 2012 9, 11, 13, 15 a 17.00 hod.
Vstupné: zdarma
Provozy pivovaru lze navštívit pouze 
v rámci komentovaných prohlídek ve 
skupinách o počtu max. 30 osob. Vstupy 
budou regulovány pomocí místenek, 
které budou k dostání na stanovišti 
u pivovaru (označeném vlajkou EHD) 
v den konání akce. Prohlídky proběhnou 
v dvouhodinových intervalech.
Železný most přes Ohři
Husitské náměstí  
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Hlavní nádraží Žatec
Purkyněho ul.  
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Papírny
Volyňských Čechů 733 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Továrna na kůže
Osvoboditelů 1948 
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Šroubárna
Purkyněho  
Otevřeno v rámci EHD  
15. září  9 - 17 hod.
Vstupné: zdarma
Komentované prohlídky
Datum a čas konání akce: 
15. 9. 2012 9, 11, 13, 15 a 17 hod.
Vstupné: zdarma
Areál objektu bude zpřístupněn v rámci 
komentovaných prohlídek, ve vymezených 
časech.

Novinkou v letošním ročníku je akce, 
kterou společně pořádáme s Výzkumným 
centrem průmyslového dědictví FA ČVUT, 
ČKAIT a NPÚ: 1. ročník Industriální 
stopy / Den památek techniky 
a průmyslového dědictví. V sobotu 15. září  
se návštěvníkům otevřou brány pivovarů, 
mlýnů, skláren, dolů a další doklady 
technické práce generací našich předchůdců.

Partneři:


